

DANSK KLIMA SERVICE ApS

Klokkestøbervej 18, 5230 Odense M

CVR-nr. 35 23 47 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2019.

Allan Bidstrup Løvstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANSK KLIMA SERVICE ApS
Klokkestøbervej 18
5230 Odense M

Telefon: 72401500
E-mail: info@danskklimaservice.dk

CVR-nr.: 35 23 47 56
Stiftet: 2. maj 2013
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Allan Bidstrup Løvstad

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og service af ventilation, køleanlæg og automatik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.162.879 kr. mod 6.113.088 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 364.184 kr. mod -254.462 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.162.879	6.113.088
1 Personaleomkostninger	-5.611.866	-6.262.268
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-17.457</u>	<u>-17.457</u>
Resultat før finansielle poster	533.556	-166.637
Andre finansielle indtægter	1.521	15.763
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-121.568</u>	<u>-105.782</u>
Resultat før skat	413.509	-256.656
2 Skat af årets resultat	<u>-49.325</u>	<u>2.194</u>
Årets resultat	<u>364.184</u>	<u>-254.462</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	364.184	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-254.462</u>
Disponeret i alt	<u>364.184</u>	<u>-254.462</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	23.277	40.734
Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.277	40.734
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Deposita	57.500	149.281
Finansielle anlægsaktiver i alt	57.500	149.281
Anlægsaktiver i alt	80.777	190.015
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	674.198	750.113
Varebeholdninger i alt	674.198	750.113
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.180.730	1.424.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	564.599	754.122
Periodeafgrænsningsposter	262.127	67.629
Tilgodehavender i alt	2.007.456	2.245.945
Likvide beholdninger	3.231	73.266
Omsætningsaktiver i alt	2.684.885	3.069.324
Aktiver i alt	2.765.662	3.259.339

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	32.278	-331.906
Egenkapital i alt	112.278	-251.906
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.325	0
Hensatte forpligtelser i alt	49.325	0
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	56.979	85.831
Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.979	85.831
Gæld til pengeinstitutter	803.516	914.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	881.784	1.238.342
Anden gæld	861.780	1.272.272
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.547.080	3.425.414
Gældsforpligtelser i alt	2.604.059	3.511.245
Passiver i alt	2.765.662	3.259.339
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	-331.906	-251.906
Årets overførte overskud eller underskud	0	364.184	364.184
	80.000	32.278	112.278

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.981.869	5.686.034
Pensioner	346.816	264.490
Andre omkostninger til social sikring	97.335	102.837
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>185.846</u>	<u>208.907</u>
	<u>5.611.866</u>	<u>6.262.268</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>49.325</u>	<u>-2.194</u>
	<u>49.325</u>	<u>-2.194</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		<u>122.200</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>122.200</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>122.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		81.466
Årets afskrivninger		<u>17.457</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>98.923</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>23.277</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	182.350
Kostpris 31. december 2018	182.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	182.350
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	182.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	57.500	149.281
Kostpris 31. december 2018	57.500	149.281
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	57.500	149.281

6. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital	56.979	85.831
	<u>56.979</u>	<u>85.831</u>

Gæld der forfalder efter 5 år udgør kr. 56.979.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 803.516, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	674 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.181 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	565 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4-48 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 751.784.

Tilbagekøbsforpligtelse vedrørende leasede aktiver udgør pr. 31. december 2018 kr. 67.000.